
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十八批    2025年12月26日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

52

X3T
J202
512
160
033

西青区王稳庄镇盛达一支路天津德瑞通泰科技发
展有限公司，没有环评手续从事钝化液生产，排
放污染废水。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的企业生活污水经污水管网排入污水处理厂。反映问题属实。

2.该企业于2019年8月办理建设项目环境影响报告表并取得批复，2020年4月完成验收，批复验收内容包括企业钝化液生产

。生产过程中产生冲洗废水，废水回用不外排。反映问题不属实。

部
分
属
实

持续加强企业监管，
确保达标排放。

加强日常管理，督促企业落实环保责任，确保达标排放。
已
办
结

无

53

X3T
J202
512
160
029

西青区大寺镇青泊洼村有一条河，存在向河内排
放生活污水情况，水体有臭味。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位附近大沽排水河左堤堆存部分生活垃圾，产生异味。反映问题属实。

2.对信访反映的点位周边津港运河、大沽排水河和青泊洼引水河进行核查，河道水体均无臭味，未发现生活污水排入河道

的情况。经对3条河道进行水质监测，监测结果符合《地表水环境质量标准》（GB 3838-2002）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

清理垃圾，维护河道
环境。

1.对堆存的生活垃圾进行清理并合规处置。

2.加大河道、排水口门、堤岸卫生巡查力度，确保河道环境整洁

。

已
办
结

无

54

X3T
J202
512
160
027

西青区精武镇保利和光尘樾小区、缤纷里小区、
翰悦府小区周边，津沧高速联络线、学府东路、
学府中路、才智道、新风道，此五条道路存在交
通噪声扰民情况。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位大型货车通行确有噪声产生，存在机动车行驶噪声情况。经对才智道、学府东路（美的旭辉翰悦府段）
、津沧高速联络线进行噪声监测，监测结果超标。反映问题属实。

属
实

采取措施，降低交通
噪声对周边环境影响
。

1. 拟对学府东路、学府中路、才智道、新风道施行重型货车禁

行措施，开展社会稳定性评估，评估结论若可行，将安装红绿
灯、电子警察等设备，设置禁行标志标线。
2.加快才智道、学府中路提升改造和新风道工程施工，平整路面

降低机动车轮胎摩擦产生的噪声。
3.实施才智道、学府中路绿化带提升改造，在新风道种植高密度

绿植，降低噪声传播。
4.津沧高速联络线按照80公里/小时的限速要求增设限速标识。

5.启用津静收费站前2公里处设置的电子警察采集设备，避免车

辆超速，降低噪声污染。
6.启动津沧高速联络线加装隔音板方案设计，同时针对限速措施

效果开展监测评估，如评估结果不满足环保要求，将根据设计
方案组织加装隔音板。

阶
段
性
办
结

无

55

D3T
J202
512
160
022

西青区海逸王墅一期小区，有居民于2024年5月
砍伐5号院内及周边树木。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位确存在砍伐树木的情况，该处院内树木为业主种植。反映问题属实。

属
实

补种树木，恢复环境
。

待天气回暖补种树木。

阶
段
性
办
结

无

56

D3T
J202
512
160
003

西青区中北镇中北大道（万卉路至外环西路路
段）的中央绿化带，草木被践踏损毁、破坏草木
。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位确存在绿化带草木被行人践踏，绿植损毁的情况。反映问题属实。

属
实

补种绿植，恢复环境
。

待天气回暖补种绿植。

阶
段
性
办
结

无
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