

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十八批 2025年12月26日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
52	X3T J202 512 160 033	西青区王稳庄镇盛达一支路天津德瑞通泰科技发展有限公司，没有环评手续从事钝化液生产，排放污染废水。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的企业生活污水经污水管网排入污水处理厂。反映问题属实。 2.该企业于2019年8月办理建设项目环境影响报告表并取得批复，2020年4月完成验收，批复验收内容包括企业钝化液生产。生产过程中产生冲洗废水，废水回用不外排。反映问题不属实。	部分属实	持续加强企业监管，确保达标排放。	加强日常管理，督促企业落实环保责任，确保达标排放。	已办结	无
53	X3T J202 512 160 029	西青区大寺镇青泊洼村有一条河，存在向河内排放生活污水情况，水体有臭味。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位附近大沽排水河左堤堆存部分生活垃圾，产生异味。反映问题属实。 2.对信访反映的点位周边津港运河、大沽排水河和青泊洼引水河进行核查，河道水体均无臭味，未发现生活污水排入河道的情况。经对3条河道进行水质监测，监测结果符合《地表水环境质量标准》（GB 3838-2002）要求。反映问题不属实。	部分属实	清理垃圾，维护河道环境。	1.对堆存的生活垃圾进行清理并合规处置。 2.加大河道、排水口门、堤岸卫生巡查力度，确保河道环境整洁。	已办结	无
54	X3T J202 512 160 027	西青区精武镇保利和光尘樾小区、缤纷里小区、翰悦府小区周边，津沧高速联络线、学府东路、学府中路、才智道、新风道，此五条道路存在交通噪声扰民情况。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位大型货车通行确有噪声产生，存在机动车行驶噪声情况。经对才智道、学府东路（美的旭辉翰悦府段）、津沧高速联络线进行噪声监测，监测结果超标。反映问题属实。	属实	采取措施，降低交通噪声对周边环境影响。	1.拟对学府东路、学府中路、才智道、新风道施行重型货车禁行措施，开展社会稳定性评估，评估结论若可行，将安装红绿灯、电子警察等设备，设置禁行标志标线。 2.加快才智道、学府中路提升改造和新风道工程施工，平整路面降低机动车轮胎摩擦产生的噪声。 3.实施才智道、学府中路绿化带提升改造，在新风道种植高密度绿植，降低噪声传播。 4.津沧高速联络线按照80公里/小时的限速要求增设限速标识。 5.启用津静收费站前2公里处设置的电子警察采集设备，避免车辆超速，降低噪声污染。 6.启动津沧高速联络线加装隔音板方案设计，同时针对限速措施效果开展监测评估，如评估结果不满足环保要求，将根据设计方案组织加装隔音板。	阶段性办结	无
55	D3T J202 512 160 022	西青区海逸墅一期小区，有居民于2024年5月砍伐5号院内及周边树木。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位确存在砍伐树木的情况，该处院内树木为业主种植。反映问题属实。	属实	补种树木，恢复环境。	待天气回暖补种树木。	阶段性办结	无
56	D3T J202 512 160 003	西青区中北镇中北大道（万卉路至外环西路路段）的中央绿化带，草木被践踏损毁、破坏草木。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位确存在绿化带草木被行人践踏，绿植损毁的情况。反映问题属实。	属实	补种绿植，恢复环境。	待天气回暖补种绿植。	阶段性办结	无